Sy, ?Ee*m:mmmcm szenzmﬁ
z“a.,messa. Sein - 1o

et . Ath o
. %3 0TI 2011

pdél serplait

/ % e

CITTA DI RAGUSA

SETTORE 1°

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale) OGGETTO: Rimborso, ai sensi dell’art. 20 - comma 3 - della
Indata: 3. {¢. 20 L.R. n. 30/2000, al Consorzio di Bonifica n. 8 Ragusa per
permessi fruiti dall’Assessore Comunale, dott. Giovanni
N. X s / é Cosentini, neil’anno 2009,

N. [2 % Settore 1°

Data 2% .07. 201

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

0\ ‘ oudoh RS
BIL. 2011 [%O. CAP. 102041 IMP. 2262, Legpuiet e
FUNZ. 01 SERV. 01 INTERV. 03

{ONIERE .

L’anno duemilaundici, il giornoVawio®  del mese di {wﬁ»\ 5, nell'ufficio del
Settore 1°, il Dirigente dott. Francesco Lumiera, su pr()posta del Funzionario
Amm.vo, Sig.ra Francesca Tumino, ha adottato la seguente determinazione:




PREMESSO CHE ai sensi dell'art. 20 della Legge regionale n. 30/2000. relativa a: "Norme
sull’ordinamento degli Enti Locali”, come modificata dalla L.R. n. 2 del 26/03/2002. i lavoratori
dipendenti da privati ¢ da Enti pubblici economici, componenti del Consiglio Comunale. dei
Consigli Circoscrizionali e degli organi esecutivi del Comune, hanno diritto di
assentarsi dal servizio per partecipare alle riunioni degli organi di cui fanno parte e che gli
oneri per i permessi retribuiti sono a carico dell'Ente presso il quale gli stessi lavoratori
¢sercitano le proprie funzioni, per cui il Comune & tenuto, su richiesta documentata, a
rimborsare al datore di lavoro quanto corrisposto per le ore di effettiva assenza:

VISTE le note n.4518 del 07/04/2011 e n.6605 del 27/05/2011 del Consorzio di Bonifica
n.8 Ragusa, assunte al protocollo di questo Comune rispettivamente in data 14 aprile 2011
al n. 33511 ¢ in data 08/06/2011 al n.52624 con le quali viene richiesto a questo Ente il
rimborso di € 3.962,02 per i permessi fruiti dall’Assessore comunale, dott. Giovanni
Cosentini, nell’anno 2009 e precisamente nei giorni:

21 gennaio 2009 (dalle ore 12,00 alle ore 14.00) ;

6 (dalle ore 12,00 alle ore 14,00}, 13 (dalle ore 12,00 alle ore 14.00), 20 (dalle ore 12,00 alle
ore 14.00), 27 (ore 11,00 alle ore 13,00) febbraio 2009 ;

19 (dalle ore 12,00 alle ore 14,00), 24 (dalle ore 12,00 alle ore 14,00) marzo 2009 ;

I (dalle ore 08,00 alle ore 10.00). 9 {dalle ore 11.00 alle ore 14,00%, 17 (dalle ore 11,30 alle
ore 14,00), 28 (dalle ore 12 alle ore 14,00) aprile 2009 :

12 maggio 2009 (dalle ore 12.30 alle ore 14,30}

5 (dalle ore 12 alle ore 14), 12 (dalle ore 12 alle ore 14}, 19 (dalle ore 12 alle ore 14), 24
(dalle ore 10,30 alle ore 12,30) giugno 2009 ;

13 (dalle ore 12,00 alle ore 14,00), 28 (dalle ore 12,00 alle ore 14,00) luglio 2009:

2 (dalle ore 12,00 alle ore 14.00), 16 (dalle ore 12,00 alle ore 14,00), 26 (dalle ore 11,30 alle
ore 14.00), 28 (dalle ore 12.00 alle ore 14.00), 30 (dalle ore 11,00 alle ore 14.00) ottobre
2009 .

3 (dalle ore 12,00 alle ore 14,00), 10 (dalle ore 12,00 alle ore 14,00, 12 (dalle ore 12,00 alle
ore 14.30), 23 (dalle ore 12,00 alle ore 14,00) novembre 2009:

2 (dalle ore 12,00 alle ore 14,00), 3 (dalle ore 12,00 alle ore 14.30), 11 (dalle ore 10.30 alle

ore 13.00), 18 (dalle ore 12,00 alle ore 14.00), 23 (dalle ore 11.30 alle ore 14.30) dicembre
2009;

RILEVATO che la documentazione presentata ¢ conforme a quanto prescritto dalla citata
legge regionale n. 30/00;

PRESO ATTO del riscontro effettuato sui permessi fruiti dall’ Assessore sopra richiamato:
PRESO ATTO della regolarita della superiore richiesta:
RILEVATA la propria competenza ai sensi dell'art. 53 del regolamento di organizzazione

degli uffici e dei servizi comunali che attribuisce ai dirigenti di settore la gestione delle attivita
{inanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;



E\)

et

DETERMINA

Rimborsare al Consorzio dj Bonifica n. 8§ di Ragusa la somma di € 3.962,02
quale rimborso per permessi fruiti dall’Assessore Comunale. dott. Giovanni Cosentini,
nell’anno 2009 come risulta dagli allegati prospetti trasmessi dal Consorzio di
Bonifica n. § Ragusa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

Imputare la spesa di € 3.962,02 al Cap. 1020,4 Funz. 01 ~ Serv. 01 ~ Interv. 03 — imp. 23‘?54,M R
bilancio 2011; Ren o

- Autorizzare 'Ufficio di Ragioneria all'emissione del relative mandato di pagamento al Consorzio

di Bonifica n. 8 di Ragusa.

Parte integrante: note prot.n. 33511/11 e n. 52624/11 Consorzio di Bonifica n. 8 dj Ragusa.

|
L DIRIGENTE DEL 1° SETTORE
(dott. Fran¢esco Lumiera)

Da trasmettersi d’ufficio all'Ufficio Ragioneria

g
[L DIRIGENTE DEL 1° SETTORE
{(dott. Frahcesco Lumiera)




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa ¢3./0 @ou

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo

Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 1 3 OTT. 2011

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal TS0 200 al 26 OTT. 2015

Ragusa 27 07T, 201

1L MESSO COMUNALE




i atfogion___

Raeeﬁm

nsa ﬁﬁli’aﬂﬁé 29&? _ Sﬁstﬁ:ﬁzwm nota n' 453852 i:-z'

MM.—M

__-'presetzie s; m}mumca che 15 é:retiare
"'1 Cnsmtlm, per l’espietameme ﬁelia cam:a. ;-

"-_."f.:1§§:tuzienaie. gznsta :stahza e (!0 | _'menfa _
B a _entato all ‘ff {tw nex segueﬁts gmm; __

orno 13 .daﬂe 12 00 alle 14.00; gmmo 28 daﬁe 12 00 alle 14 {)B i C e
I '_:jgwmo 2 dalle 12.00 alle 14.00; gwrno 16 dalle: 12.00 alle 14 00; gxorno 26 daiie.'-
.00 ‘giorno 28 dalle. 12.00 alle 14.00; giorno 30 dalle 11.00 alle 14.00. SRR
N : _-3 dalle 12. 00 alle 14.00; giorno. 10 daile 12 80 alie 14 80 gwwm 12 daf!e
12, 00 alle :14'3{} gmma 23 da]le 12. {}B alie 14. 0(} B
'. BICEMBRE gwrnu 2 dalle 12.00: alle 14. 00; giorno 3 ‘dalle 12 0{) a§¥e 14 36 ga@me 11 éa!le
10 3@ a%%e 13 {}(3 gmm@ 18 daiie }2 06 aiic 14 00 wzgmﬁ 23 éaiie 11. 3{} alle’14 3{}

© per e_emf;f;i-éssﬁ?e ore 69,50.




Tale assenza comporta una retribuzione complessiva, comprensiva di contributi a
carico del Consorzie pari ad € 3,962,02 calcolata nel modo seguente:

Retribuzione giornaliera € 259,63

Retribuzione oraria € 259,63 : h7 =37,09x
Ore 69,50 =
TOT. € 2.577,76 +
Contributi a carico del Consorzie € 1.384.26 =
TOT, COMPLESSIVO € 3.962,02

Si prega pertanto codesto Spett.le Comune di volere disporre, giuste disposizioni di
leggi vigenti, "aceredito del superiore importo in favore della scrivente Amministrazione.

MC/S6



&

CONSORZIO DI BONIFICA N.8 — RAGUSA

{Costitaito con D.P.R.S. 23 Maggio 1997 pubblicato nella G.U.R.S. n.49 del 6 Settembre 1997)
Via Stesicoro n.54,56
C.P. n° 46-Succ. n°® 4 - 97100 RAGUSA
Telefono: (0932) — 686233 — 627282 ~ 653228
Fax (0932) 684430 — e-mail: consorzio8rg@tin.it

Codice Fiscale: 92014990888

N. , S jﬁ di protocollo Ragusa,!ii?g sl A
{
Risposta al foglio n. U ¢ %&’C{"‘//{QW
Del ___/___/ .- e e |
IS T AR o \3-l0 201
Racec. A/R @A! m MG@& A '
14 APR 2011 SPETT.LE Cﬁggg;;

OGGETTO: Richiesta somme per le ore di assenza del dott. Giovanni Cosentini, Direttore
Generale del Consorzio di Bonifica, per Uespletamento della carica istituzionale di Assessore
Comunale, presse il Comune di Ragusa (anne 2009). '

Il direttore generale del Consorzio di Bonifica dott. Giovanni Cosentini, per
Pespletamento della carica istituzionale, giusta istanza e documentazione giustificativa agli
atti delle scrivente Conserzio, nel corso dell’anno 2009 si ¢ assentato dall’Ufficio nei seguenti
giorni:

GENNAIO giorno 21 dalle 12.00 alle 14.00

FEBBRAIO giorno 6 dalle 12.00 alle 14.00; giorno 13 dalle 12.00 alle 14.00; giorno 20 dalle
12.00 alle 14.00; giorno 27 dalle 11.00 alle 13.00;

APRILE giorno 1 dalle 8.00 alle 10.00;giorno 9 dalle 11.00 alle 14.00; giorno 17 dalle 11.30
alle 14.00; giorno 28 dalle 12.00 alle 14.00.

MAGGIO giorno 12 dalle 12.30 alle 14.30.

GIUGNO giorno 5 dalle 12.00 alle 14.00; giorno 12 dalle 12.00 alle 14.00; giorno 19 dalle 12.00
alle 14.00; giorno 24 dalle 10.30 aile 12.30.

LUGLIO giorno 13 dalle 12.00 alle 14.00; giorno 28 dalle 12.00 alle 14.00.

OTTOBRE giorno 2 dalle 12.00 alle 14.00; giorno 16 dalle 12.00 alle 14.00; giorno 26 dalle
11.30 alle 14.00 giorno 28 dalle 12.00 alle 14.00; giorno 30 dalle 11.00 alle 14.00.

NOVEMBRE giorno 3 dalle 12.00 alle 14.00; giorno 10 dalle 12.00 alle 14.00; giorno 12 dalle
12.00 alle 14.30; giorno 23 dalle 12.00 alle 14.00.

DICEMBRE giorno 2 dalle 12.00 alle 14.00; giorno 3 dalle 12.00 alle 14.30; giorno 11 dalle
10.30 alie 13.00; giorno 18 dalle 12.00 alle 14.00; giorno 23 dalle 11.30 alle 14.30

FCITTA D RAGUSA

_ UFFICIO PROTOCOLLE i

% 13 APR 2011

per complessive ore 6330,
M’:‘“‘_ ~ .3
SR Y

5
;Xfﬂ“g M-

i

i
Ln-t

|

3 L BTRIRINGGS

i BER I &S



Tale assenza comporta una retribuzione di € 2.429,61 piu contributi a carico del Consorzio
pari ad € 1.304,70 per un totale complessive di € 3.734,31

Si prega pertanto codesto Spett.le Comune di volere disporre, giuste disposizioni di leggi
vigenti, I'accredito del superiore importo in favore della scrivente Amministrazione.




